
Uchwała Nr 2632 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu dotyczącą zmiany uchwały 

w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu studiów podyplomowych prowadzonych przez 

Centrum Kształcenia Podyplomowego w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu oraz przyjęcia 

tekstu Regulaminu 

 Na podstawie art. 28, art. 160 oraz art. 163 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 50 ust. 1 pkt 2 Statutu Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 19 czerwca 2019 r. (stanowiący załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. z późn. zm.), Senat Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zmienia się Regulamin studiów podyplomowych w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu, którego tekst jednolity stanowi załącznik do uchwały nr 2572 Senatu 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 17 stycznia 2024 r. dotyczącej zmiany 

uchwały w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu studiów podyplomowych prowadzonych 

przez Centrum Kształcenia Podyplomowego w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu oraz 

przyjęcia tekstu Regulaminu, w ten sposób, że: 

1) w § 3: 

a) ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Liczba punktów ECTS, jaka może być uzyskana w 

ramach systemu kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, odpowiada liczbie punktów ECTS określonych w programie studiów 

podyplomowych”, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Decyzje o prowadzeniu studiów podyplomowych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość podejmuje 

Kierownik studiów”, 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się na 

studiach podyplomowych potwierdza się świadectwem ukończenia studiów 

podyplomowych” 

d) ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Słuchaczom studiów podyplomowych mogą być 



wydawane także (wspólnie z instytucją współorganizującą studia) certyfikaty 

lub zaświadczenia potwierdzające zdobycie kwalifikacji cząstkowych 

określonych w programie studiów”, 

2) w § 4 ust. 4: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: „określenie wiodącej kadry dydaktycznej– wykaz 

nauczycieli akademickich i/lub wykładowców z podmiotów zewnętrznych 

posiadających doświadczenie merytoryczne i praktyczne w danej tematyce 

przedmiotu”, 

b) pkt  9 otrzymuje brzmienie: „kandydaturę Kierownika studiów 

podyplomowych oraz pozostałą kadrę o jakiej mowa w § 12, §13, §14”, 

3) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Dokumenty, o których mowa w ust. 4 i 5 

przedkładane są do CKP”,  

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zgodę na uruchomienie kolejnej edycji studiów 

podyplomowych wydaje Prorektor ds. strategii rozwoju uczelni lub Rektor na 

podstawie wniosku (załącznik nr 1) zaopiniowanego przez Dyrektora CKP”, 

5)  w § 6:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kierownika studiów podyplomowych oraz 

pozostałą kadrę wskazaną w § 4 ust. 4 pkt 9 nieniniejszego zarządzenia 

powołuje Rektor na wniosek Prorektora ds. strategii rozwoju uczelni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Prorektor ds. strategii rozwoju uczelni wskazuje 

kandydaturę kierownika studiów podyplomowych oraz pozostałą kadrę 

wskazaną w § 4ust. 4 pkt 9 po uzyskaniu opinii kierownika jednostki lub 

kierowników jednostek, z której wskazany będzie Kierownik studiów 

podyplomowych oraz pozostała kadra, o której mowa w § 4 ust.4 pkt 9 

niniejszego Zarządzenia”, 

6) w § 8: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Warunki wnoszenia opłat za usługi edukacyjne 

przez uczestników studiów podyplomowych określane są w umowie zawartej 

między uczestnikiem a Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu 

reprezentowanym przez Dyrektora Centrum Kształcenia Podyplomowego 

upoważnionego do podejmowania zobowiązań na podstawie 

pełnomocnictwa wydanego przez Rektora Uniwersytetu Medycznego (Wzór 

umowy/pełnomocnictwa określa odrębne zarządzenie Rektora Uniwersytetu 



Medycznego)”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wniesiona przez kandydata na studia 

podyplomowe opłata jest zwracana w całości w przypadku, nieuruchomienia 

studiów z powodu niewystarczającej liczby kandydatów. Decyzje o 

nieuruchomieniu studiów podejmuje Prorektor ds. strategii rozwoju uczelni 

lub Rektor”, 

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie: „W przypadku rezygnacji Uczestnika ze studiów 

przed rozpoczęciem zajęć opłata za studia podlega zwrotowi w całości”, 

d) ust. 10 otrzymuje brzmienie: „W przypadku rezygnacji ze studiów po 

rozpoczęciu zajęć, opłata za studia podlega zwrotowi za okres niepobierania 

nauki, licząc od miesiąca następującego po złożeniu rezygnacji”, 

e) ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Termin zwrotu należnej uczestnikowi kwoty 

wynosi 30 dni, licząc od dnia rozwiązania umowy określającej warunki 

wnoszenia opłat za usługi edukacyjne przez uczestnika studiów 

podyplomowych”, 

f) ust. 12 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli na dzień rozwiązania umowy określającej 

warunki wnoszenia opłat za usługi edukacyjne przez uczestnika studiów 

podyplomowych uczestnik zalega z opłatą za studia, jest on  zobowiązany 

wnieść tę opłatę za pełny semestr (semestry), w którym obowiązywała 

umowa, oraz  za semestr, w którym umowa uległa rozwiązaniu, wliczając 

miesiąc, w którym nastąpiła rezygnacja”, 

7) w § 11 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Do obowiązków Kierownika Studiów 

podyplomowych należy współpraca z CKP przy realizacji toku Studiów 

podyplomowych tj.: 

a) wskazanie oraz dobór kadry dydaktycznej w oparciu o posiadanie 

wykształcenie, kwalifikacje i doświadczenie odpowiadające rodzajowi 

prowadzonych zajęć, 

b) koordynowanie i weryfikowanie programu studiów, 

c) rozliczenie studiów po zakończeniu edycji (nie później niż w ciągu trzech 

miesięcy po zakończeniu zajęć każdej edycji studiów); 

d) przygotowanie lub aktualizacja programu studiów lub wsparcie w tym 

zakresie Kierownika Naukowego Studiów Podyplomowych jeśli jest on 

przewidziany w danej edycji studiów,  

e) przygotowanie szczegółowego harmonogramu zajęć wraz ze wskazaniem 



wykładowców oraz z uwzględnieniem liczby realizowanych godzin na studiach 

podyplomowych, 

f) przestrzeganie dyscypliny finansowej w zakresie realizacji zatwierdzonego 

kosztorysu, 

g) przygotowanie kosztorysu studiów dla kolejnych edycji,  

h) przygotowanie kompletu sylabusów do przedmiotów ujętych w programie 

studiów, opracowanych przez wykładowców poszczególnych przedmiotów 

według wzoru obowiązującego na UMW, 

i) bieżący nadzór nad prowadzeniem zajęć, w tym monitorowanie obecności 

Uczestników na podstawie list obecności,  

j) potwierdzanie przeprowadzenia zajęć przez prowadzących poprzez 

akceptację  rachunków, 

k) przeprowadzanie ewaluacji zajęć na studiach podyplomowych za 

pośrednictwem ankiety dedykowanej dla studiów podyplomowych 

i przygotowanie zbiorczych wyników oraz wniosków w zakresie doskonalenia 

jakości kształcenia na studiach podyplomowych, 

l) pozostawania w stałym kontakcie ze słuchaczami w tym informowania ich 

o wszelkich zmianach, 

m) prowadzenie dokumentacji związanej z tokiem studiów m.in. uzupełnianie 

protokołów zaliczeniowych, protokołów egzaminacyjnych w systemie USOS”, 

8) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Do obowiązków prowadzących zajęcia na studiach podyplomowych należy: 

1) terminowe przygotowanie sylabusów i materiałów dydaktycznych (według 

wzorów udostępnionych przez kierownika studiów, jeśli taki jest 

przewidziany) przewidzianych w programie studiów, 

2) przekazanie Uczestnikom informacji o zasadach zaliczania zajęć i zdawania 

egzaminu oraz zasad usprawiedliwiania nieobecności na zajęciach i 

zaliczeniu/egzaminie (na początku zajęć), 

3) realizacja zajęć zgodnie z przyjętym programem, 

4) udzielanie konsultacji, 

5) przeprowadzenie zaliczeń lub egzaminów przewidzianych programem 

studiów w ustalonych terminach, 

6) informowanie Kierownika Studiów podyplomowych o modyfikacjach treści 

programowych i ewentualnych niezgodnościach z programem przedmiotu, 



7) dokonanie odpowiednich wpisów w protokołach lub kartach okresowych 

osiągnięć Uczestnika,  

8) przekazywanie Kierownikowi Studiów podyplomowych informacji o 

zmianie danych osobowych i innych informacji mających wpływ na kształt 

umowy na realizację usług edukacyjnych,  

9) przygotowanie programu praktyk wraz z ich opisem w przypadku gdy są one 

przewidziane w programie studiów podyplomowych (według wzorów 

udostępnionych przez kierownika studiów)”, 

 

9)  w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uczestnik zobowiązany jest do: 

1) uczestniczenia w zajęciach przewidzianych planem studiów, 

2) uzyskiwania w terminie zaliczeń i zdawania egzaminów przewidzianych w 

programie studiów, 

3) wnoszenia w terminie opłat, 

4) niezwłocznego powiadamiania na piśmie kierownika studiów 

podyplomowych/CKP o zmianie danych osobowych, 

5) korzystania z USOS, 

6) ukończenia szkolenia BHP, 

7) przestrzegania innych postanowień określnych w zarządzeniach Rektora 

Uniwersytetu Medycznego tj.: 

a) zarządzenie w sprawie wprowadzenia i dokumentowania przebiegu 

studiów z wykorzystaniem Uniwersyteckiego Systemu Obsługi Studiów 

(USOS i USOSweb), 

b) zarządzenie w sprawie organizowania szkolenia studentów i uczestników 

studiów doktoranckich w zakresie bezpiecznych i higienicznych warunków 

kształcenia od roku akademickiego 2022/2023”, 

 

10)  w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ostateczny wynik studiów ustala się na podstawie średniej arytmetycznej ocen z 

zaliczeń, egzaminów oraz oceny pracy końcowej i egzaminu końcowego, zgodnie z 

zasadą: 

1) do 3,25 – dostateczny (3,0), 

2) od 3,26 do 3,74 – ponad dostateczny (3,5), 



3) od 3,75 do 4,24 – dobry (4,0), 

4) od 4,25 do 4,74 – ponad dobry (4,5), 

5) od 4,75 – bardzo dobry (5,0)”. 

 

11) w § 23: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Nadzór nad bieżącą realizacją administracyjną 

studiów podyplomowych sprawuje  Dyrektor Centrum Kształcenia 

Podyplomowego”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ogólny nadzór nad działalnością utworzonych w 

Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu  studiów podyplomowych 

sprawuje Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni”. 

12)  załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 niniejszej uchwały, 

13)  załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 niniejszej uchwały, 

14)  załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 niniejszej uchwały, 

 

§ 2 

Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu studiów podyplomowych w Uniwersytecie 

Medycznym we Wrocławiu, uwzględniający wszystkie zmiany opisane w § 1, który 

stanowi załącznik niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                 Za Senat 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
 
 
 
 
Radca Prawny 
Tomasz Konopa 

 
 


